INDICAÇÃO N° 24/16

                  Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,

nos termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de ser tapado o buraco que surgiu

no leito carroçável da Estrada Municipal Benedicto Pedro de

Oliveira, Bairro Lambari, mais precisamente na altura do nº

1.704, próximo à boca de lobo existente no local, o qual

vem prejudicando o trânsito de veículos e pedestres.

JUSTIFICATIVA

                  A Estrada citada já foi pavimentada em

grande parte de sua extensão, o que trouxe grandes

melhorias para os moradores e também aos usuários que a

utilizam diariamente.

                  Ocorre que no local indicado da Estrada

surgiu um buraco que vem causando sérios transtornos aos

usuários, estejam eles dirigindo seus veículos ou mesmo a

pé.

                  Cabe ressaltar que essa via pública é

muito utilizada pelos moradores daquela região do nosso

Município, sendo grande o movimento de veículos que por ela

transitam diariamente, cujos motoristas dela precisam em

bom estado de conservação para poderem utilizá-la com toda

segurança.

                  O que se pretende através da presente

reivindicação, tão logo seja ela atendida pelo Executivo

Municipal, é propiciar segurança e conforto a todos que

utilizam a Estrada Municipal Benedicto Pedro de Oliveira.

             Sala das Sessões, 24 de Fevereiro de 2016.

Dirceu Jacinto Granato

Vereador